
 DIGITÁLNÍ SOCHAŘSTVÍ
Gymnázium, Praha 6, Arabská 14



       Cílem  projektu  bylo  zpřístupnit  žákům  yužití 
3D technologií v praxi. 

        Škola  pronajala   optický  3D  skener od   společnosti
SolidVision. Žáci  v prostorách  Galerie hlavního  města Prahy
provedli skenování vybraných soch.

        Následně   vytiskli   naskenované  objekty,  které  byly
bezúplatně  poskytnuty  GHMP a  podle zájmu žákům ZŠ pro
zrakově postižené na Praze 2, Gymnázia pro zrakově postižené
na Praze 5 a seniorům v Komunitním centru na Praze 6.

        Žáci  také  vytvořili  web s  informaci o  naskenovaných
objektech a autorech těchto děl – https://galerie.wz.cz

Projekt: Digitální sochařství

Seznámení s projektem

Informace k projektu 
na webu školy

Výběr sochhttps://galerie.wz.cz



        Dále žáci vytvořili projekt s 3D modely v programu Unity
pro VR brýle Oculus2, zde alespoň přiblížení aplikace
prostřednictvím  videí pořízených v brýlích.

      
       

Projekt: Digitální sochařství

Součástí projektu i toto literární dílo, které žáci vytvořili s
použitím AI, text je možné si poslechnout přes načtení
QR kódu.

 Autoři projektu 



Projekt: Digitální sochařství

Název díla: Podobizna E. F. Buriana
Autor: Preclík Vladimír

Krádež
      Jedné noci zmizela socha E. F. Buriana,
která stála před divadlem jako tichý strážce.
Ráno už na podstavci nebyl ani stín její
kamenné tváře. Město se otřáslo, kdo by
ukradl památku tak mocného umělce?
       Záhada rostla, až jednoho dne, po měsíci
hledání, našli sochu na opuštěném jevišti. Ale
byla jiná. Její oči teď vypadaly živě, jako by se
právě probudily. Kdo ji vzal a proč? Někteří
říkají, že  Burianova  síla z  kamene  ožila 
a vrátila se domů.

ChatGPT + Adéla Kavková



V kameni zní melodie tichá,
ruce hrají, jak hudba v srdci tiká.
Tvar se vine, jak nota v rytmu,
socha zpívá, v každém pohybu klidnu.

Každý záhyb, každý pohnutý prst,
vytváří skladbu, co znamená hrst.
Hudba je v ní, v kameni skrytá,
v srdci sochy je věčně žitá.

Název díla: Hudba
Autor: Jaroslav Horejc

ChatGPT + Adéla Kavková

Projekt: Digitální sochařství



Název díla: Boxer
Autor: Julius Otakar Lankáš

Tvář jak skála, pohled chladný,
mlčí, pevný, neuvadný.

Každá rýha skrývá dřinu,
každý stín má svoji vinu.

Z kamene je, přesto žije,
v rytmu bitev dál se chvěje.

Pot a krev mu cestu klestí, 
každý úder, krok k vítězství. 

ChatGPT + Natálie Kaucká

Projekt: Digitální sochařství



Z kamene roste stín bez světla,
své tajné sny v prach vtisknout chtěl,
věky mu křídla otupěla,
v šepotu skal se ztratil žel.

Vzpomínka v hmotě, němý svědek,
co zapomněl, jak chutná čas,
přesto dál dýchá v puklých zdech,
a v kameni mu plane hlas.

Název díla: Torzo
Autor: Krsková Eva

ChatGPT + Tereza Harvánková

Projekt: Digitální sochařství



Medvěd stojí, klidný pán,
z dílny mistra vyšel sám.
Oči září, tlapa v pohybu,
jako z pohádky o medvědím příběhu.

Jaroslav mu duši dal,
z hlíny zázrak vykouzlil dál.
Tichý strážce, tichý sen,
v srdci hřeje každý den.

Název díla: Medvěd - model  
Autor: Horejc Jaroslav

ChatGPT + Jan Miček

Projekt: Digitální sochařství



Socha v kameni vytesaná,
rodina v kruhu spředená.
Ruce se k sobě natahují,
v tichu se k sobě přimknou ji.

Zdeněk Vodička dlátem tvořil,
v kameň vdechl cit i klid.
Rodina v kruhu pevně stojí,
i když svět se může zřít.

Název díla: Rodina
Autor: Vodička Zdeněk

ChatGPT + Šimon Veselý

Projekt: Digitální sochařství



Jiří sedí pod jabloní,
v hlavě zní mu staré tóny.
Ptá se větru, ptá se mraku,
kde je klid a konec strachu.

Na svět kouká skrze slova,
každá věta v něm se schová.
Chce jen pravdu — nic víc, nic míň,
sní o tichu v šumu vinic.

Název díla: Myslitel
Autor: Lang Jiří

ChatGPT + Pavel Vodrážka

Projekt: Digitální sochařství



V prachu arény, tělo schýlené,
pýcha a bolest - vše umlčené.
Tanec i napětí zmizely v dál,
v bronzu jen zůstal, jak osud si přál.

Z bronzu jej mistr v sochu vlil,
Vinglerův šepot v kovu zbyl,
v pohybu cítíš vášeň dnů,
v síle i kráse věčnou tmu.

Název díla: Toreador
Autor: Vingler Vincenc

ChatGPT + Tereza Ptáčková 

Projekt: Digitální sochařství




